Прокуратура Приволжского р-на города Казани
№ [REGNUMSTAMP]

 Главе Администрации
Вахитовского и Приволжского
районов г. Казани

Салихову А.И.

ул. Ипподромная, д. 14, г.Казань,
420049

e-mail: vah-pri.adm@tatar.ru

Уважаемый Альберт Иршатович!

 В условиях первостепенной задачи борьбы с преступлениями и

правонарушениями, совершенными с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий, органами прокуратуры Российской
Федерации ведется активная работа, направленная на обеспечение
осмотрительности граждан в данной сфере.

Генеральной прокуратурой Российской Федерации совместно с Банком
России разработаны цифровые плакаты в целях повышения уровня
информированности населения о действиях лиц, вводящих в заблуждение в
целях хищения денежных средств.

В связи с изложенным, прошу Вас принять меры к распространению
среди населения данных цифровых плакатов, путем их размещения и
публикации как в электронной, так и печатных формах на сайтах органов и
подведомственных им учреждений, средствах массовой информации, а также
в школах, ВУЗах, учреждениях здравоохранения, МФЦ, на транспортно-
пересадочных узлах, железнодорожном вокзале, культурно-публичных местах
и иных социальных объектах.

Также необходимо обеспечить доведение указанных просветительских
материалов до широкого круга лиц в ходе организации и осуществления
приема граждан в администрации Вахитовского и Приволжского районов
г. Казани.

Информацию о проделанной работе прошу направить в прокуратуру
района до 15.08.2025 с пометкой для Вахитова И.Р.

Приложение: на 4 листах в эл. виде.

Прокурор района

старший советник юстиции А.С. Шарипов
 [SIGNERSTAMP1]

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРОКУРАТУРА
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА

г. КАЗАНИ
Мавлютова ул., 41, Казань, 420101

[REGNUMDATESTAMP]

Документ создан в электронной форме. № 3124/03-04-01-12/2025 от 01.08.2025.
Страница 1 из 6. Страница создана: 01.08.2025 17:06

2

И.Р. Вахитов, тел. 8(939) 333-65-27

Документ создан в электронной форме. № 3124/03-04-01-12/2025 от 01.08.2025.
Страница 2 из 6. Страница создана: 01.08.2025 17:06

ЗВОНЯТ С НЕЗНАКОМОГО НОМЕРА
И ПРОСЯТ СООБЩИТЬ ДАННЫЕ
ИЛИ ПЕРЕВЕСТИ СРЕДСТВА?

ВАШИ ДЕЙСТВИЯ:

Позвоните по официальному
телефонному номеру организации,
сотрудником которой представился
звонящий (собеседник)

Немедленно кладите трубку

Критически оцените полученную информацию.
Проверьте ее в официальных источниках

Посоветуйтесь с близкими

Документ создан в электронной форме. № 3124/03-04-01-12/2025 от 01.08.2025.
Страница 3 из 6. Страница создана: 01.08.2025 17:06

ЗВОНЯТ С НЕЗНАКОМОГО НОМЕРА
И ПРОСЯТ СООБЩИТЬ ДАННЫЕ
ИЛИ ПЕРЕВЕСТИ СРЕДСТВА?

ВАШИ ДЕЙСТВИЯ:
Немедленно кладите трубку

Позвоните по официальному телефонному номеру
организации, сотрудником которой представился
звонящий (собеседник)

Критически оцените полученную информацию.
Проверьте ее в официальных источниках

Посоветуйтесь с близкими

Документ создан в электронной форме. № 3124/03-04-01-12/2025 от 01.08.2025.
Страница 4 из 6. Страница создана: 01.08.2025 17:06

ЗВОНЯТ С НЕЗНАКОМОГО НОМЕРА
И ПРОСЯТ СООБЩИТЬ ДАННЫЕ
ИЛИ ПЕРЕВЕСТИ СРЕДСТВА?

ВАШИ ДЕЙСТВИЯ:
Немедленно кладите трубку

Позвоните по официальному телефонному номеру
организации, сотрудником которой представился
звонящий (собеседник)

Критически оцените полученную информацию.
Проверьте ее в официальных источниках

Посоветуйтесь с близкими

Документ создан в электронной форме. № 3124/03-04-01-12/2025 от 01.08.2025.
Страница 5 из 6. Страница создана: 01.08.2025 17:06

ЗВОНЯТ С НЕЗНАКОМОГО НОМЕРА
И ПРОСЯТ СООБЩИТЬ ДАННЫЕ
ИЛИ ПЕРЕВЕСТИ СРЕДСТВА?

ВАШИ ДЕЙСТВИЯ:
Немедленно кладите трубку

Позвоните по официальному телефонному номеру
организации, сотрудником которой представился
звонящий (собеседник)

Критически оцените полученную информацию.
Проверьте ее в официальных источниках

Посоветуйтесь с близкими

Документ создан в электронной форме. № 3124/03-04-01-12/2025 от 01.08.2025.
Страница 6 из 6. Страница создана: 01.08.2025 17:06

	1
	2
	3
	4
	5
	6